1325 Januar 11.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. IV fasc. 95. or. mb. c. sig. pend.

*Leibzucht.* 1069. C. j. c. A. Hugo dictus Schöp, miles Arg., confessus est in presentia Johannis notarii abbatisse monasterii in Eschowe, se a dicto monasterio unam aquam dictam vulgariter 25 der Erich in flumine Alse sitam inter villas Gravenstaden et Eschowe accepisse utifruendam pro tempore vite sue. sigilla curie Arg. et Hugonis sunt appensa. actum 14 kalendas februarii, a. d. 1325.

Januar 19.

Aus Strassb. Bez. A. G 1558. or. mb. c. 2 sig. pend. (sigill. curie est delapsum).

*Schenkung.* 1070. C. j. c. A. domicella Phyna dicta Kelbin de Argentina in remedium anime sue donatione inter vivos donavit abbatisse monasterii s. Stephani redditus annuos 2 unc. den. 30 Arg. et 2 caponum super una area, in c. A. in vico dicto Blindengasze juxta dictam de Windecke sita, super qua residet dictus Streler, ut inde procurentur lumina urenda apud summum altare dicti monasterii, cum ibidem divinum officium peragitur. A. 3. actum et datum 12 kalendas februarii, a. d. 1325.

Januar 21.

Aus Strassb. Bez. A. H 2684. or. mb. c. sig. pend. Gleichzeitige Dorsualnotiz: «XVIII den. constat 35 sigillum.»

*Verkauf.* 1071. Rûdolf von Vegersheim der meister und der rat von Strassburg machen bekannt, dass herr Reimbolt von Lingolfesheim und frau Grede, seine gattin, bürger von Str., der stadt als ledig eigen verkauft haben «drû pfunde und fünf schillinge geltes Strazburger pfenninge uf irn bencken, die sie hettent under unser stette pfaltze und rathus zû Strazburg», 40 für 52 pfund pfenninge. Wit. 1. (für frau Grede). A. 3. «an der mittewochen nach sant Agnesen dage, 1325. haran warent wir herr Rûdolf von Vegersheim u. s. w. folgt der Rat.

Januar 23.

Aus Strassb. Stadt A. Briefb. A 184<sup>b</sup> und 293<sup>b</sup>. 2 cop. mb. s. XIV.

1072. König Ludwig verpfändet den Mülnheimern in der Mundat belegene Dorfschaften. Ulm. Pfandbrief.

1325 Januar 24.

Nota quod dominus rex [Ludovicus] obligavit Walthero, Eberhardo, Walthero, Johanni et Reynbotoni de Mülnheim villas sitas in Müntat in Alsacia, que sibi et comicie palatine pertinent, pro 300 marcis argenti, per ipsos ac eorum heredes tenendas, quousque per ipsum vel suos heredes ab ipsis pro predicta pecunia redimantur, vel donec ipse rex et non alter ipsis predictam pecuniam in bonis aliis deputabit. datum in Ulma, in vigilia conversionis b. Pauli, a. d. 1325, regni vero nostri anno 11.

10 Aus dem allg. Reichsarchiv zu München Tomus privil. nr. 25, Registerband der Kanzlei König Ludwigs fol. 112<sup>b</sup>. Kanzlei-Regest. Darnach abgedruckt Oefele scriptores rer. Boicarum I, 751. Böhmer Reg. Lud. 777.

1073. König Ludwig überträgt ein Lehen, das früher Burchard Zorn hatte, an Sigfrid Fullin. Ulm. Lehnsbrief.

Januar 24.

Nota quod dominus rex [Ludovicus] contulit Syfrido Fullin feodum castrense in castro Lychsperch, quod tenuit Burchardus quondam dictus Zorn ab ipso et imperio. datum in Ulma, in vigilia conversionis b. Pauli, anno domini 1325, regni vero nostri anno 11.

Aus dem allg. Reichsarchiv zu München Tomus privil. nr. 25, Registerband der Kanzlei König Ludwigs fol. 112<sup>b</sup>. Kanzlei-Regest. Darnach abgedruckt Oefele scriptores rer. Boic. I, 751. Böhmer Reg. Lud. 778.

1074. König Ludwig verpfändet an Nicolaus Blenkelin eine Wiese in Illkirch. Ulm. Pfandbrief.

Januar 24.

Nota quod dominus rex [Ludovicus] obligavit Nycolao dicto Plaenchlin et suis heredibus pratum quod vocatur Osthaimsant in Illenchirchen pro 40 marcis argenti, in quibus sibi tenetur, ab ipso pro predicta pecunia redimendo secundum continentiam litterarum, quas ipsi ab Ulrico lantgravio Alsatie habuerunt<sup>1</sup>, et iste, qui tenet Illenchirichen, non debet ipsum aliquomodo inpedire. datum in Ulma, in vigilia conversionis b. Pauli, anno domini 1325, regni vero nostri anno 11<sup>2</sup>.

10 Aus allg. Reichsarchiv in München Tomus privil. nr. 25, Registerband der Kanzlei König Ludwigs fol. 112<sup>b</sup>. Kanzlei-Regest. Darnach abgedruckt Oefele scriptores rer. Boic. I, 751. Böhmer Reg. Lud. 779.

1075. König Ludwig verpfändet an Walther von Wintertur Lehen in Wezzelsheim. Ulm. Pfandbrief.

Januar 24.

Nota quod dominus rex [Ludovicus] contulit Walthero de Wintertur feoda in Wezzelsheim et suis heredibus, que antea tenuit Burchardus dictus Zörn ab ipso et imperio, per ipsos tenenda et utenda, sicut predictus Burchardus tenuit, donec ab ipsis per ipsum regem vel suos successores in impero pro 30 marcis argenti redimantur. datum in Ulma, in vigilia conversionis b. Pauli, a. d. 1325, regni vero nostri anno 11.

Aus dem allg. Reichsarchiv in München Tom. priv. 25. Registerband der Kanzlei Ludwigs. Kanzlei-Regest. Darnach abgedruckt bei Oefele script. rer. Boic I, 751. Böhmer Reg. Lud. 780.

40 <sup>1</sup> Vgl. nr. 160. <sup>2</sup> Zur Stellung der Blenkelins gegenüber Ludwig vergl. das Verzeichnis der durch preces primaria vom König verliehenen Pfründen, dessen Bruchstücke, zu 1322 gehörend, bei Oefele scriptores rer. Boicarum I, 735 ff. veröffentlicht sind. Ich teile daraus folgende auf Strassburg sich beziehende Stellen mit: «Item ad ecclesiam s. Thome in Argentina pro Nycolao filio Planchlin civis Argentinensis pro prebenda et canonicatu cum clausula.» S. 739. «Item preposito et decano ecclesie s. Petri junioris in Argentina pro Petro notario Chunradi de Vriburch cum clausula.» S. 739. «Item abbati in Salss Argentinensis dyocesis pro Joanne de Spira filio Zarnonis pro beneficio.» S. 740.